
 
 

 
 Ve Zlíně dne 16. listopadu 2023  

  

 Věc: Zadávací řízení - „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“ – vysvětlení 

zadávací dokumentace  
V rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky, zadané dle ust. § 56 a násl. podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZZVZ“) a 
která je spolufinancována ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍ PLÁN OBNOVY, výzva č. 

1/2022, komponenta 2.2.2., pod názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava“, 
zadavatel obdržel dotazy, na které odpovídá takto: 

 

Dotaz: 
V příloze 6aa Technické parametry architektonických svítidel je uvedeno, že tato svítidla 
budou upevněna závitem 3/4" GAS. Nejde o chybu? Tento závit odpovídá průměru přibližně 

3 cm, což není pro upevnění svítidel VO obvyklé. Obecně se VO připevňuje k sloupům o 
průměru 60 mm (případně například 42 nebo 76 mm). Podobné velikosti jdou navíc vidět i při 

zobrazení těchto sloupů na www.mapy.cz. Prosíme tedy o upřesnění zadání. 

 
Odpověď: 
Zadavatel potvrzuje, že stávající lucerny jsou ke stožáru veřejného osvětlení upevněny 

závitem ¾ GAS a požaduje nová svítidla se stejným uchycením. Důvodem je vyloučení 
jakýchkoli neestetických přechodů na území Městské památkové zóny. 
 

 
Dotaz: 
V příloze 5 Podklady pro světelné výpočty jsou na pravé straně tabulky uvedeny 

chodníky/cyklopruhy apod. Chybí ale doplnění zatřídění těchto okrajových oblastí. Tímto 
Vás žádáme o doplnění tabulky o zatřídění. 
 

Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že primárním cílem je zajištění kvality osvětlení dopravního prostoru s tím, 
že na základě použité optiky navrhovaného LED svítidla bude zajištěno osvětlení okolního 

veřejného prostoru odpovídající typu pozemní komunikace v souladu s ČSN EN 13 201.   
 
 

Dotaz: 
Ve stejné příloze (č.5) je uvedeno "chodník na straně SB". Znamená v tomto případě SB - 
světelné body? Neradi bychom navrhli soustavu pro opačné uspořádání komunikace. 

 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že název atributu „Chodník na straně SB“ označuje umístění světelného 

bodu, tj. jednoznačného bodu pro zápis konfigurace osvětlovaného prostoru, který je 

definován v následujících atributech. 
 

 
Dotaz: 
Je možné dodat světelně technický výpočet v programu Relux, který je také k dispozici zdarma 

pro kontrolu výpočtů? LDT data budou samozřejmě přiložena, takže budete moci 

zkontrolovat správnost námi poskytnutého výpočtu. 
 

 
 
 



 
 

 
Odpověď: 

Z důvodu multikriteriálního hodnocení a zajištění rovnocenných podmínek pro všechny 
účastníky zadávacího řízení Zadavatel stanovil použití stejného výpočetního programu, který 

je volně přístupný. Použití jakéhokoli jiného výpočetního programu Zadavatel vylučuje. 

 

 
……………………………………………….. 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  


